1 Hom. Od. 8 723. | 1 Hom. Il. Δ 504. | 10 Liturg. s. Chrys. (PG 63, 914 C). |  
32 Lit. s. Bas. (PG 31, 1633 A).

figurato sermone, quem hysterologiam vocant, usus. Iuxta illud poëtae: »Simul nutriti natique fuerunt.« Et alibi: »Sonuit cadens.« Primo enim nascitur aliquis, deinde nutritur, et cadit quis, antequam sonum faciat. Decet igitur nos recte iudicare volentes singula quaeque intellegere, ut 5 in propriis dicta sunt locis, nec in quo, sed pro quo tempore dicuntur animadvertere, et quae vel ante vel post aliqua dicuntur, aliquando quidem tamquam simul cum illis, aliquando vero vel ut posterius, quae prius, vel ut prius, quae posterius dicta sunt, dicta existimare.

Siquidem ipse quoque Chrysostomus multo ante et post verba<sup>7</sup> 10 Domini in oratione, quae post oblationem dicitur munerum: »Dignos nos, inquit, fac Domine, ut coram te gratiam inveniamus, et acceptum tibi fiat sacrificium nostrum, et inhabitet Spiritus gratiae tuae bonus supernos et super haec proposita munera.« Ubi considerandum, quid haec verba: »Dignos nos fac, ut Spiritus sanctus tuus inhabitet super haec 15 proposita munera.« Nihil differunt a verbis illis Clementis vel Iacobi vel Basili vel quae supra retulimus ipsius Chrysostomi, quibus nonnulli existimant hoc sacramentum confici. Etenim illi quidem Deum precantur, ut mittat Spiritum sanctum, qui adveniens sanctificet et panem efficiat pretiosum Christi corpus. Hic vero: „Dignos, inquit, facias, ut 20 inhabitet Spiritus sanctus tuus super haec proposita.« Quae verba nullam sane inter se diversitatem habent. Haec tamen Chrysostomi ante Domini verba dicuntur et longe ante preces illas, quibus nonnulli existimant sacrum eucharistiae mysterium confici. Quod si iis prioribus verbis et hac Chrysostomi oratione sacramentum non conficitur, pro- 25 fecto nec posterioribus perficietur, quae cum illis eadem sunt. Eadem enim eorundem sunt efficientia. Perficitur autem verbis illis, quae inter utraque media, maxime principalia sunt, hoc est Dominicis verbis. Haec sunt, quae totum efficiunt, haec ad quae omnia referenda sunt, sive antea, sive postea dicantur.

30 Hoc ipsum apertius etiam ex Basili verbis in eodem loco percipi potest. Mox enim post munerum oblationem: »Respice, inquit, supernos, Deus, et super hanc nostram latriam, et acceptam eam habeas, quemadmodum accepta habuisti munera Abel, immolations Abraham, Moysi et Aaron sacerdotium, Samuelis pacificas. Quemadmodum 35 cepisti a sanctis apostolis tuis veram hanc latriam, ita a nobis peccatoribus, manibusque nostris accipe haec munera bonitate tua, Domine.« Videsne, ut post multa, quae orans dicit, post propositum sacrificium latriae, quod soli Deo et nulli alteri debetur, post preces, quibus ut accepta Deo fierent, sicuti Abel, Noe, et caetera sacrificia? Tamen ne 40 aliquis contentioni relinquatur locus, subiunxit: »Quemadmodum e manibus sanctorum apostolorum tuorum hanc veram latriam accepisti, ita e manibus nostris haec munera accipe.« Quid ergo tergiversamur?